

Corn

Contract	Last	Change	Open	High	Low	Close	Updated
Jul 24	4.5175s	+3.00	4.4875	4.5275	4.4775	4.5175	5:39 PM
Sep 24	4.5625s	+1.50	4.5475	4.5800	4.5425	4.5625	5:39 PM
Dec 24	4.6825s	+1.00	4.6700	4.7050	4.6675	4.6825	5:39 PM

ตลาดซีกโลก ณ วันจันทร์ที่ 10 มิถุนายน 2024: ยังมีฝนตกใน Heartland กว่าครึ่งหนึ่งของพื้นที่ ซึ่งทำให้การปลูกต้องล่าช้าออกไปอีกหลายวัน ขณะที่ Corn Belt จะกลับมามีอุณหภูมิเย็นในปลายสัปดาห์ เงินดอลลาร์สหรัฐที่แข็งค่าขึ้นกดดันราคาข้าวสาลีให้ร่วงลงมากถึง 20 เซนต์ ในขณะที่ยอดคาดการณ์ขายส่งออกในสัปดาห์ที่แล้วสิ้นสุด ณ วันที่ 6 มิ.ย. มียอดขายสินค้าลดลงต่ำกว่าสัปดาห์ก่อนหน้าถึง 3 ตัว

ข่าวโพเด: สัญญาฟลิกซ์ขึ้นปิดบวกด้วยแรงซื้อคืนสถานะ แม้จะมีมีข้าว Safrinha corn ของบราซิลซึ่งจะให้ผลผลิตประมาณ 75% ของปริมาณการปลูกทั้งหมด ซึ่ง ณ วันที่ 3 มิ.ย. เก็บเกี่ยวได้ก้าวหน้าถึง 10.4% เทียบปีที่แล้วที่เก็บเกี่ยวได้เพียง 2.2% ในขณะที่ยอดการปลูกก้าวหน้าไปมากถึง 75% แล้ว, ยอดคาดการณ์ขายของสหรัฐ ณ วันที่ 6 มิ.ย. อยู่ที่ 1,339,849 ล้านตัน ลดลง 5.5% จากสัปดาห์ก่อนหน้า แต่ยอดขายสะสมอยู่ที่ 39.123 ล้านตัน มากกว่าระยะเดียวกันของปีก่อนหน้าที่ยาวได้ 31.103 ล้านตัน

Soybean

Contract	Last	Change	Open	High	Low	Close	Updated
Jul 24	11.8825s	+9.00	11.7925	11.9075	11.7550	11.8825	5:38 PM
Aug 24	11.8275s	+6.00	11.7800	11.8650	11.7375	11.8275	5:39 PM
Sep 24	11.5825s	+2.75	11.5675	11.6250	11.5150	11.5825	5:37 PM

ถั่วเหลือง: สัญญาฟลิกซ์ขึ้นปิดบวก +0.76% หลังจากเจอแรงเทขายออกในวันศุกร์ แม้วันนี้เงินดอลลาร์ที่แข็งค่าขึ้นต่อเนื่อง และยอดคาดการณ์ขายส่งออกอยู่ที่ 231,002 ตัน ลดลง 36% จากสัปดาห์ก่อนหน้าและยังต่ำกว่าที่ตลาดคาดการณ์ว่าน่าจะได้อีกถึง 400,000 ตันและพบว่าปลายทางมากที่สุดคือเม็กซิโก 2.4 ล้านบุงเซลหรือ 65,000 ตัน, ตลาดกังวลกับปัญหาความสัมพันธ์ทางการค้าระหว่างสหรัฐกับจีนที่บั่นทอนโอกาสซึ่งทำให้จีนหันเหินกับสินค้าเกษตรของสหรัฐในช่วงนี้ และตลาดคาดว่ามูลค่าที่เสียหายไปถึง 27 พันล้านดอลลาร์สหรัฐ, ตลาดการเงินให้ข้อมูลว่าเดือน พ.ค. จีนนำเข้าถั่วเหลืองรวม 375.6 ล้านบุงเซล ต่ำกว่าระยะเดียวกันของปีที่แล้ว 11.6% ด้วยเงินลดการเลี้ยงสุกรลงจากภาวะราคาเนื้อค่างต่ำ โดยยอดนำเข้ารวมตั้งแต่ต้นปี 2024 อยู่ที่ 1.373 พันล้านบุงเซล (37.3 ล้านตัน) ลดลง 5.4% เมื่อเทียบรายปี

Wheat

Contract	Last	Change	Open	High	Low	Close	Updated
Jul 24	6.0750s	-20.00	6.2800	6.2700	6.0825	6.0750	5:38 PM
Sep 24	6.3075s	-18.50	6.4825	6.4825	6.2950	6.3075	5:38 PM
Dec 24	6.5900s	-17.75	6.7400	6.7500	6.5750	6.5900	5:39 PM

ข้าวสาลี: สัญญาปิดตัวลงในแดนลบต่อจากวันศุกร์และมากถึง -3.19% โดยมีสัญญาณจากพื้นที่ปลูกทั้ง Winter wheat ที่เก็บเกี่ยวได้ก้าวหน้าเป็นอย่างมาก เช่นเดียวกับ Spring wheat ที่ทำการปลูกได้ใกล้จะแล้วเสร็จก่อนเวลา, วันพฤหัสบดีที่ (ชาติผู้นำเข้าข้าวสาลีลำดับที่ 5 ของโลก) ประกาศห้ามนำเข้าข้าวสาลีระหว่างวันที่ 21 มิ.ย. ถึง 15 ต.ค. เพื่อปกป้องเกษตรกรผู้ปลูกในประเทศ กดดันราคาในตลาดส่งออกของสหรัฐ แม้ตรกก็จะทำหน้าที่เป็นนายหน้าขายผลผลิตการเกษตรทั้งของรัสเซียและยูเครนในช่วง Black Sea Grains Initiative เป็นต้นมาก็ตาม, เกาหลีใต้ออกคำเสนอซื้อ food milling wheat 3.3 ล้านบุงเซล จากผู้ขายทั้งในสหรัฐและแคนาดา เพื่อส่งมอบในเดือน ส.ค.-ก.ย. นี้, นายเรนทรา โมดี ปรึกษาด้านเข้ารับตำแหน่งนายกรัฐมนตรีอินเดียเป็นสมัยที่ 3 ไปเมื่อวันอาทิตย์ที่ 9 มิ.ย. แล้ว

ค่าเงินดอลลาร์	Last	Change	High	Low	Open	Last Trade
June 10, 2024	105.150	+0.265 [+0.25%]				104.885

เงินดอลลาร์แข็งค่าขึ้น รวมทั้งอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐที่ตื้อตัวขึ้น หลังจากสหรัฐเปิดเผยตัวเลขจ้างงานนอกภาคเกษตรของเดือน พ.ค. ที่สูงเกินคาด ซึ่งจะเพิ่มปัจจัยทำให้ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ครึ่งอัตราดอกเบี้ยในระดับสูงยาวนานกว่าที่คาดไว้ ตลาดจับตาการประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงิน (FOMC) ในวันที่ 11-12 มิ.ย. และตัวเลขเงินเฟ้อ (ดัชนี CPI) ของเดือนที่ผ่านมา

ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 38,868.04 จุด เพิ่มขึ้น +69.05 จุด หรือ +0.18%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 5,360.79 จุด เพิ่มขึ้น +13.80 จุด หรือ +0.26% และดัชนี NASDAQ ปิดที่ 17,192.53 จุด เพิ่มขึ้น +59.40 จุด หรือ +0.35% ดัชนีฟลิกซ์ขึ้นปิดบวกยกกระดานแต่ปิดบวกได้ไม่มากด้วยนักลงทุนระมัดระวังการซื้อขายก่อนที่สหรัฐจะเปิดเผยดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) และผลการประชุมนโยบายการเงินของธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ในสัปดาห์นี้

สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือน ก.ค. เพิ่มขึ้น +2.21 ดอลลาร์ หรือ 2.93% ปิดที่ 77.74 ดอลลาร์/บาร์เรล และสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือน ส.ค. เพิ่มขึ้น +2.01 ดอลลาร์ หรือ 2.52% ปิดที่ 81.63 ดอลลาร์/บาร์เรล น้ำมันดิบทั้ง 2 ตลาดพลิกขึ้นปิดบวกหลัง จากมีแรงหนุนจากคาดการณ์ว่าอุปสงค์เชื้อเพลิงจะพุ่งขึ้นจากการใช้น้ำมันเพื่อชดเชยความต้องการของชาวอเมริกัน และส่วนหนึ่งมาจากการใช้ไฟฟ้าเพิ่มขึ้นเพื่อลดความร้อนของบรรยากาศในช่วงฤดูร้อนนี้ ที่คาดว่าจะใช้น้ำมันมากถึง 1.3 ล้านบาร์เรล/วัน และกลุ่มโอเปกและโอเปก พลัสมีข้อตกลงเพิ่มขึ้นด้วยว่าสามารถระงับหรือชะลอแผนการปรับเพิ่มกำลังการผลิต เพื่อรักษาเสถียรภาพของตลาดน้ำมัน

สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือน ส.ค. เพิ่มขึ้น +2 ดอลลาร์ หรือ 0.09% ปิดที่ 2,327.00 ดอลลาร์/ออนซ์ ทองคำพลิกขยับขึ้นจากแรงซื้อคืน หลังจากมีราคาร่วงลงมากถึง -65.90 ดอลลาร์/ออนซ์จากข่าวเงินยุติการซื้อทองคำในเดือน พ.ค.

ตลาดซีกโลก ณ วันจันทร์ที่ 10 มิถุนายน 2024

Corn 06-10-2024